
Celerony na rok 2004
ČESTMÍR ŽÁK

■ Intel plánuje zavést u nové generace mikroprocesorů z řady Celeron,
určené převážně pro ty uživatele, jimž záleží na poměru cena/výkon, 90nm
technologii výroby. Nové Celerony budou rovněž disponovat větší pamě-
tí L2 cache (256 KB), 533MHz FSB a instrukční sadou SSE3, charakteris-
tickou pro jádro Prescott. Na trhu se ve druhém kvartále 2004 postupně
objeví modely určené pro běžný Socket 478 s pracovní frekvencí 2,53, 2,66,
2,8 a 3,06 GHz. Ve třetím čtvrtletí se u Celeronů dočkáme přechodu na
novou patici Socket T, krom toho hodlá Intel dále uvést ještě Celeron na
3,2 GHz. Cena uvedených procesorů se bude v době uvedení pohybovat
v rozmezí od 79 do 117 USD (při odběru 1 000 ks) v závislosti na kon-
krétním modelu.
Odkaz: www.intel.com

FlashTrax
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Fotografy a cestovatele, ale také milovníky hudby by mohla zaujmout
nová digitální databanka FlashTrax se 40GB diskem, zásuvkou Compact
Flash karet digitálních fotoaparátů s volitelnou redukcí i pro jiné formáty
a USB 2.0 rozhraním pro komunikaci s počítačem PC nebo Macintosh. Vý-
robek je vybaven 3,5palcovým barevným TFT displejem pro prohlížení ob-
rázků ve formátu JPG, BMP a TIFF. U snímků JPG je možné obraz zvětšovat
a rolovat s ním po obrazovce, zbývající formáty lze jen prohlížet na disple-
ji nebo na připojeném televizoru. Kromě statických obrázků dokáže Flash-
Trax přehrávat videosekvence AVI a MOV a hudební soubory MP3 nebo

WAV. Zařízení má integrované baterie, které se dobíjejí pomocí vnějšího
síťového adaptéru. Součástí dodávky je i dálkové ovládání, usnadňující ob-
sluhu výrobku například při prezentaci fotografií na televizní obrazovce. Vněj-
ší rozměry 143 × 92 × 42 mm
a hmotnost 340 gramů zaručují
snadnou přenositelnost. Pořizo-
vací cena byla předběžně sta-
novena na 16 600 Kč včetně
DPH, a prodávající společ-
nost ComDis bude na data-
banku poskytovat záruku
v trvání 24 měsíců.
Odkaz: www.comdis.cz

38 Novinky


